
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero: 55    Data: 17/11/2016 

 

OGGETTO: PON “INCLUSIONE” E POR Marche FSE 2014-2020 - ASSE II - Priorità di 

investimento 9.4. Risultato atteso 9.3-tipologia azione 9.4.B - Approvazione progetto di 

implementazione e miglioramento dei servizi erogati dall’Ambito Territoriale Sociale 9 e 

delega all'Asp Ambito 9 per la presentazione del progetto alla Regione Marche. 

Autorizzazione al Direttore e al Presidente a presentare i progetti. 

 

L’anno duemilasedici nel giorno 17 del mese di novembre alle ore 17,00 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 64407 del 11.11.2016.   

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio 

Mosconi assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



OGGETTO: PON “INCLUSIONE” E POR Marche FSE 2014-2020 - ASSE II - Priorità di 

investimento 9.4. Risultato atteso 9.3-tipologia azione 9.4.B - Approvazione progetto di 

implementazione e miglioramento dei servizi erogati dall’Ambito Territoriale Sociale 9 e delega 

all'Asp Ambito 9 per la presentazione del progetto alla Regione Marche. Autorizzazione al 

Direttore e al Presidente a presentare i progetti. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO  CHE: 

-la Regione Marche con propria deliberazione di G.R. n. 1223 del 10.10.2016 approva i criteri e le 

modalità di attuazione dell'intervento di implementazione e miglioramento dei servizi erogati dagli 

Ambiti Territoriali Sociali ; 

- con il medesimo atto  stabilisce  i soggetti beneficiari degli interventi, le finalità , la durata, il 

finanziamento assegnato a ciascun ambito territoriale, nonché il termine di scadenza per la 

presentazione dei progetti fissato per il 25.11.2016; 

DATO ATTO  che  con la D.G.R.  1223/2016 si stabilisce che : 

- i  soggetti beneficiari del finanziamento,  anche detti “ Enti attuatori “, sono gli Enti capofila degli 

Ambiti Territoriali Sociali ; 

- la domanda di finanziamento potrà essere presentata esclusivamente dall'Ente attuatore con delega 

del Comitato dei Sindaci che dovrà approvare con propria deliberazione il progetto di  

implementazione e miglioramento dei servizi erogati dal proprio  Ambito Territoriale Sociale ; 

VISTO  l'avviso pubblico per la presentazione dei progetti approvato con D.D. P.F.P.S. n. 29 del 28 

Ottobre 2016 ; 

PRESO ATTO  delle seguenti  finalità dell'intervento finanziato : 

- miglioramento dell'accesso ai servizi e dell'attività di presa in carico attraverso la progressiva 

implementazione a livello regionale dello standard di PUA definito con D.G.R.  n. 111 del 23.2.2015; 

- miglioramento delle potenzialità di inserimento socio lavorativo degli utenti svantaggiati, con 

particolare riferimento a quelli presi in carico dal servizio Sociale Professionale, attraverso l'offerta di 

opportunità di inserimento in percorsi di inclusione attiva; 

-miglioramento dell'offerta di servizi socio educativi extrascolastici alle famiglie con figli  minorenni 

; 

DATO ATTO  che l'intervento ha la durata di 30 mesi e che il finanziamento assegnato al progetto 

dell'ATS 9  è di € 933.177,00 ; 

VISTO l'allegato progetto di implementazione e miglioramento dei servizi erogati dall' Ambito 

Territoriale Sociale  9 ;  

 

VISTA la deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 12 del 08/11/2016 ad oggetto “POR Marche FSE 

2014-2020 - ASSE II - Priorità di investimento 9.4. Risultato atteso 9.3-tipologia azione 9.4.B - 

Approvazione progetto di implementazione e miglioramento dei servizi erogati dall’Ambito 

Territoriale Sociale 9 e delega all'Asp Ambito 9 per la presentazione del progetto alla Regione 

Marche” con cui l’ASP Ambito 9 è stata delegata quale Ente capofila dell'Ambito Territoriale 9, alla 

presentazione della domanda  alla Regione Marche per l'accesso al finanziamento a valere sul  POR 

Marche FSE 2014-2020 - ASSE II - Priorità di investimento 9.4. Risultato atteso 9.3-tipologia 

azione 9.4.B di cui all'avviso pubblico approvato con Decreto del Dirigente della Posizione di 

Funzione Programmazione Sociale n. 29 del 28.10.2016; 

 

Ritenuto opportuno dover procedere alla presentazione del progetto suddetto; 

Vista la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 



 

Visto lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle Marche 

n. 8 dell'11.1.2010; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 2 del 31/03/2016 avente ad oggetto: “Approvazione 

Bilancio preventivo economico 2016 e bilancio pluriennale di previsione 2016-2018, e Piano 

Programmatico pluriennale 2016-2018”; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

 la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 di approvare il progetto per l'implementazione e il miglioramento dei servizi erogati dall' Ambito 

Territoriale Sociale 9 che si allega al presente provvedimento deliberativo per costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

 Di autorizzazione il Direttore ed il Presidente dell’ASP Ambito 9 alla presentazione della 

domanda alla Regione Marche per l'accesso al finanziamento a valere sul PON “INCLUSIONE” 

e POR Marche FSE 2014-2020 - ASSE II - Priorità di investimento 9.4. Risultato atteso 9.3-

tipologia azione 9.4.B di cui all'avviso pubblico approvato con Decreto del Dirigente della 

Posizione di Funzione Programmazione Sociale n. 29 del 28.10.2016, a seguito della delega 

conferita all'Asp Ambito 9 dal Comitato dei Sindaci con deliberazione n.    del 08/11/2016, quale 

Ente capofila dell'Ambito Territoriale Sociale IX. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

           F.to   Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

